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Valstybės įmonė Ignalinos atominė elektrinė (toliau – VĮ IAE) atsakydama į 2023 m. liepos
24  d.  elektroniniu  paštu  gautą  Lietuvos  Respublikos  energetikos  ministerijos  prašymą,  teikia
papildomą informaciją apie VĮ IAE 2023 m. gegužės 22 d. rašte Nr. ĮS-2521(12.13MR) nurodytą
nurašytiną turtą:

1. Vandens cheminio valymo pastatas Nr. 131 (inventorinis numeris 1001000059) – pastate
įrengta  Ignalinos  atominės  elektrinės  teritorijos  vandens  cheminio  valymo  įranga,  kuri
nenaudojama nuo 2009 m. Pastato technologinė įranga ir inžinerinės sistemos pagamintos pagal
anksčiau galiojusius standartus ir technologijas (įranga ir inžinerinės sistemos neatitinka šiuo metu
galiojančių reikalavimų). Įrangos (filtrų, vamzdynų, siurblių ir jungiamųjų detalių) atnaujinimas
(pakeitimas)  neįmanomas,  nes  nėra  Europos  Sąjungos  reikalavimus  atitinkančio  šių  gaminių
sertifikavimo  Lietuvos  rinkai.  Įranga  veikė  ir  pastatas  buvo  naudojamas  ilgiau  nei  35  metus.
Pastato inžinerinės sistemos yra susidėvėjusios, pastatui reikalinga visiška renovacija.  Pagal 2022
m. spalio 11 d. Ignalinos atominės  elektrinės eksploatavimo nutraukimo megaprojekto grafiką,
sudarytą  3  metų  laikotarpiui  (2023-2025m.),  pastato  ir  jame  esančios  įrangos  eksploatavimas
ateityje  nenumatytas.  Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu (toliau – Įstatymas) ir Pripažinto nereikalingu
arba  netinkamu  (negalimu)  naudoti  valstybės  ir  savivaldybių  turto  nurašymo,  išardymo  ir
likvidavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d.
nutarimu Nr. 1250 „Dėl  Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir
savivaldybių  turto  nurašymo,  išardymo  ir  likvidavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –
Nutarimas),  gavus  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybes  sprendimą  dėl  turto  nurašymo,  jis  bus
išmontuotas. Turto išmontavimo metu išgautos vertingos medžiagos (metalas, skalda, kabelis), jas
dezaktyvavus, bus parduodamos viešajame aukcione  Likę turto elementai, kurių nebus galimybės
atleisti  nuo  radiologinės  kontrolės,  bus  tvarkomi  Ignalinos  atominėje  elektrinėje  kaip
radioaktyviosios atliekos.

2. Vandens cheminio valymo pastatas Nr. 132 (inventorinis numeris 1001000058) – pastate
įrengta cheminio vandens valymo įrenginio panaudotų cheminių medžiagų neutralizavimo įranga,
nenaudojama nuo 2009 m. Pastato technologinė įranga ir inžinerinės sistemos buvo pagamintos
pagal anksčiau galiojusius standartus ir technologijas (įranga ir inžinerinės sistemos neatitinka šiuo
metu galiojančių reikalavimų). Pastate esančios įrangos (neutralizatorių, skaidrintuvų, siurblių ir
jungiamųjų  detalių)  atnaujinimas  (pakeitimas)  neįmanomas,  nes  nėra  Europos  Sąjungos
reikalavimus atitinkančio šių gaminių sertifikavimo Lietuvos rinkai. Įranga veikė ir pastatas buvo
naudojamas  ilgiau  nei  35  metus.  Pastato  inžinerinės  sistemos  yra  susidėvėjusios,  pastatui
reikalinga  visiška  renovacija.  Pagal  2022  m.  spalio  11  d.  Ignalinos  atominės  elektrinės
eksploatavimo nutraukimo megaprojekto grafiką, sudarytą 3 metų laikotarpiui (2023 m.-2025 m.),
pastato ir jame esančios įrangos eksploatavimas ateityje nenumatytas. Vadovaujantis Įstatymu ir
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Nutarimu,  gavus  Vyriausybės  sprendimą  dėl  turto  nurašymo,  jis  bus  išmontuotas.  Turto
išmontavimo metu išgautos vertingos medžiagos (metalas, skalda, kabelis), jas dezaktyvavus, bus
parduodamos  viešajame  aukcione.  Likę  turto  elementai,  kurių  nebus  galimybės  atleisti  nuo
radiologinės  kontrolės,  bus  tvarkomi  Ignalinos  atominėje  elektrinėje  kaip  radioaktyviosios
atliekos.

3. Serveris  „IBM“ (inventorinis  numeris  4803008743)  ––  turtas  pagamintas  2005  m.  ir
nebeatitinka tokiems turto objektams keliamų eksploatavimo reikalavimų.  Turtas sugedęs (sugedę
diskai  ir  diskų  valdikliai),  neužterštas.  Įvertinus  turto  pagaminimo  laiką  (2005  m.)  ir  esamus
gedimus, jis negali būti eksploatuojamas kitose šalyse. Turto taisymas (atstatymas) kainuotų kelis
kartus  brangiau  negu  šiuo  metu  rinkoje  siūlomas  tokio  tipo  turtas.  Nurodyto  turto  našumas
neatitinka net minimalių tokios rūšies turto objektui keliamų reikalavimų. Dėl nurodytų priežasčių
turtas negali būti panaudotas pagal tiesioginę jo paskirtį, be kita ko, šio turto pardavimas viešajame
aukcione būtų nerezultatyvus, todėl netikslingas. Tuo atveju, jei būtų nuspręsta turtą išardyti, jo
liekamosios medžiagos nėra tinkamos naudojimui, nes negali būti niekur kitur pritaikytos, todėl
tiek šio turto, tiek liekamųjų medžiagų panaudojimas ir (ar) pritaikymas VĮ IAE neįmanomas. 

4. Manipuliatorius ARTIZAN (inventorinis numeris 4101091770) – turto objektas  laikomas
VĮ IAE kontroliuojamoje zonoje, 130/2 pastate. Pagal 2022 m. spalio 13 d. Radioaktyviai užterštų
materialinių  vertybių  sąrašą  Nr.  Sr-4054(17.24 įrangos  radioaktyvioji  tarša  yra  0,28  mSv/val.
Turto  objektas  pagamintas  pagal  Jungtinių  Amerikos  Valstijų  (toliau  –  JAV)  Energetikos
ministerijos 2007 m. lapkričio mėn. užsakymą Nr. 02-07-4389. Turtas VĮ IAE nenaudojamas dėl
atsarginių detalių trūkumo ir sudėtingo perkėlimo į kitą patalpą (nemobilus).

5. Smėlio srauto staklių komplektas (inventorinis numeris 4101091703) – turto objektas
laikomas VĮ IAE kontroliuojamoje zonoje, 130/2 pastate. Pagal 2022 m. spalio 13 d. Radioaktyviai
užterštų  materialinių  vertybių  sąrašą  Nr.  Sr-4054(17.24)  įrangos  radioaktyvioji  tarša  yra  0,25
mSv/val. Turto objektas pagamintas ir pristatytas VĮ IAE pagal PNNL JAV laboratorijos sutartį
Nr. 50109. Turtas nenaudojamas dėl atsarginių detalių ir reikalingų abrazyvinių kempinių trūkumo
bei sudėtingo perkėlimo į kitą vietą (nemobilus).

Gavus Vyriausybės sprendimą anksčiau nurodytos įrangos likvidavimui, ji bus išmontuota ir
dezaktyvuota,  liekamosios  vertingos  medžiagos  –  apie  500  kg  metalo  laužo  bus  parduota
viešajame aukcione.

L. e. generalinio direktoriaus pareigas                                                  Audrius Kamienas

Tamara Lašakonienė, tel. 28358
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